
 

 

 

 

 

 

令和６年１１月２日（土）の「第１３回学校給食フェア」に際しましては、雨天に

もかかわらず多くの来場者にお越しいただき、誠にありがとうございました。 

 当日は、会場付近の天候急変でテントや備品などが強風にあおられるといった危険

な状況となり、開始早々に止む無くフェアの中止を判断しました。 

ご来場の皆様をはじめ、スタッフ、出展者、ご後援の皆様方にご心配とご不安な思

いをおかけし、誠に申し訳なく心からお詫び申し上げます。 

また、中止の判断をした後も、風雨の中をご来場され、温かい励ましの言葉をかけ

ていただきました皆様にも重ねてお詫び申し上げます。 

これまでフェア運営上の安全確保には細心の注意を払ってまいりましたが、未だ不

十分であったと深く反省しております。 

今後は、来場者と運営に携わる皆様方の安全確保を最優先し、快適にフェアを楽し

んでいただくため、会場選定、開催・中止の判断基準、情報発信等を検証、改善し、

同様事案の再発防止に努めてまいります。 

 

第１３回学校給食フェア運営委員会 代表 阿部浩康   

 

 

第１３回学校給食フェア（お詫びとお礼） 


